
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  
PROCESSO SELETIVO EDITAL 003/2022 DE ALUNOS ESPECIAIS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS 

DA REABILITAÇÃO para o 2o/2022 
 

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Reabilitação da Faculdade de Ceilândia da Universidade de Brasília, no uso de suas 
atribuições,  
 
RESOLVE: 

1. Divulgar o resultado da homologação das inscrições ao processo seletivo para ingresso como aluno especial, na seguinte ordem: número de inscrição, 
resultado e disciplinas solicitadas, motivo do indeferimento (quando houver): 

 

Inscrição 
Resultado da 

homologação 

Agentes 

Eletrofísicos 

Aplicados às 

Ciências da 

Reabilitação 

Análise do 

Movimento 

Humano: 

Perspectivas 

Científicas e 

Funcionais 

Metodologia da 

Pesquisa 

Científica: 

Princípios e 

Aplicações 

Práticas 

Métodos 

Estatísticos 

Aplicados às 

Ciências da 

Reabilitação 

Neurociências 

Aplicadas à 

Reabilitação:Dos 

Sistemas de controle 

do movimento às 

aplicações clínicas 

Motivo 

202200991050819 Deferida - - X X   

202200991050896 Deferida - - X -   

202200991050902 Deferida X X -  X  

202200991050935 Indeferida - - - X - 
Não cumpriu os subitens 

3.2 e 3.12 

202200991051153 Deferida  X - -   

202200991051592 Deferida - X - -   

202200991051631    X    

202200991051652    X  X  

 

Brasília, 21 de outubro de 2022. 

Profa. Dra. Aline Martins de Toledo 
Coordenadora Adjunta 

Programa de Pós-Graduação em Ciências da Reabilitação 
Faculdade de Ceilândia 
Universidade de Brasília 


